



PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
AGENZIA PROVINCIALE PER GLI APPALTI E CONTRATTI

Servizio Appalti

Ufficio Gestione Gare

Via Dogana, 8 - 38122 Trento

☎ 0461.496444 - ✉ 0461.496422

serv.appalti@pec.provincia.tn.it

Trento, **25 FEB. 2013**

Prot. n. S171/2012/109511 /3.5/1563-11

Oggetto: gara d'appalto per l'affidamento dei **LAVORI DI RIFACIMENTO DELLE RETI IDROPOTABILI E FOGNARIE DELLE FRAZIONI DI DUVREDO – SANTA CROCE – VILLA DI BLEGGIO DEL COMUNE DI BLEGGIO INFERIORE. III° INTERVENTO.**

Con riferimento ai quesiti formulati da alcuni concorrenti interessati a partecipare alla gara in oggetto, il Comune di Comano Terme, su delega del quale l'Agenzia Provinciale per gli Appalti e Contratti ha indetto la presente procedura, ha precisato quanto segue:

Quesito n. 1:

Con riferimento agli artt. 2.1, 2.2 e 2.3, si immagina che nel conteggio del numero di righe presenti nelle relazioni NON si debbano contare eventuali righe di intestazione e piè di pagina.

Con riferimento agli artt. 2.1, 2.2 e 2.3 si immagina che nel conteggio del numero di pagine presenti nelle relazioni NON si debbano contare eventuali prime pagine di intestazione o cartigli.

Risposta:

Con riferimento agli articoli che indicano il numero massimo di righe ammesse per facciata, non andranno conteggiate le eventuali righe di intestazione e piè di pagina a condizione che costituiscano elementi fissi dell'impaginazione.

Intestazione o cartigli che non costituiscano elementi fissi dell'impaginazione andranno conteggiati entro il numero delle righe ammesse.

Le diverse parti, in cui gli elaborati vengono distinti per organizzare una presentazione ordinata ed efficace, potranno essere precedute da pagine di intestazione. Queste non verranno conteggiate entro il numero di facciate ammesse, a condizione che non portino altra indicazione se non il titolo dell'elemento contenuto nella parte, anche sotto forma di cartiglio.

Quesito n. 2:

Si possono inserire foto anche all'interno delle 4 facciate formato A4 dattiloscritte e numerate oltre le 4 foto previste per ogni punto di rischio?

Si possono corredare di didascalie e testi esplicativi le 4 foto previste per ogni punto di rischio?

Risposta:

Le foto (max. 4 per ciascun punto di rischio e che pertanto rappresentano ulteriori max. 4 facciate in formato A4) costituiscono, testualmente, il "corredo" delle facciate dattiloscritte.

Pertanto, non possono venire direttamente inserite nella max. 4 facciate dattiloscritte per ciascun punto di rischio ma debbono venire allegate ad essi.

Si ricorda la possibilità di presentare un ulteriore allegato ad integrazione della relazione, formato da max. ulteriori e complessivi 8 formati A4 che serviranno a chiarire gli aspetti da documentare con schede tecniche, dépliant, foto e quant'altro ritenuto opportuno.

Le foto (max. 4 per ciascun punto di rischio) possono venire corredate da didascalie e testi esplicativi che rimangono contenuti nelle facciate stampate con le foto e non costituiscano pertanto ulteriori facciate.

IL DIRIGENTE
- dott. Leonardo Caronna -

PF/RC